s ol 05-12-20ik

Deliberazione n. 248 ‘é @ﬁ/ .2«0 = 4 A ZOU-/t
de]  01/12/2014 g A
Gotts di Nizosia
COMUNE DI NICOSIA
' PROVINCIA DI ENNA

 ORIGINALE DELLA_DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L. 328/00 — Distretto socio-sanitario D/23 — Presa d’atto delle deliberazioni del
Comitato dei Sindaci n® 14, 15, 16, 17/2014.

B TR ¢ PR, e e e e R unn. - T e T L gy BT w1 20, 20
Loatiu Yol g et v o i i . UCL TICST v L€ ' waav UL

nei locali del Palazzo Municipale si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

¢ seguentl,

Pres. Ass. |
i |MALFITANO: Sergio X SINDACO — PREZIRENIE
2 |AMORUSO ‘ Carmelo X | Vice Sindaco - Presidex-lte
3 |FARINELLA Antonino X Assessore
4 CASTROGIOVANNI Giuseppe X Assessore )
) LS_?_T_'L}I\_/IMINARO_ : a T‘vrCTr.i—useppa T )—(._ Asses.s.dlré -
Presiede il Sig. (AMORUSO Carmelo |:| Sindaco Vice Sindaco

del Comune suddetto.

Partecipa 1l Segretario Generale Sig. ra Mara Zingale.

I Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

déliberare._ sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta del I° Settore del comune di Nicosia, avente ad oggetto: “ L.328/00
— Distretto <ncio-sanitario — Presa d’atto delle deliberazioni del Comitato dei Sindaci n°
14,15, 16, 17/2014. '

~ VISTO il parere tecnico reso ai sensi dell’art.53, .commal della L.r. 142/90, recepita con
L.r. 48/91, esuccessiva L.r. 23/12/2000 n. 30;

RITENUTQ dover approvare la superiore proposta;

VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

CON VO 5 O ivau vy Gspasoss TUile forme di Tegye, v o ilin i semmrs i s
DELIBERA

Di approvare la proposta di cui sopra nel testo allegato a far parte integrante del
presente provvedimento;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di provvedere agli
adempimenti consequenziali. :


http:dell'art.53

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L. 32800 - Distretto socio-sanitario 123 - Presa $atto delle deliberazioni del Comitato det
Sindaci n® 14,15,16,17/2014.

L DIRIGENTE DEL I SETTORE
Servivi Sociali

VISTA la deliberazione C.d.S. n. 14 del 08/05/2014 avente ad oggetto:™ Approvazione relazione integrativa
del P.d.Z. redatta dal Gruppo Piano contensnte ’slenco distrsttuale def nominativi dei soggetti destinatari del
buono sociale e del relative piano economice. Anno 20147

VISTA la deliberazione C.d.8. n. 15 del 17/11/2014 avente ad oggetto: “PNSCIA — Erogazione 4i
prestazioni di Assistenza domiciliare socio assistenziale integrate all” Assistenza domiciliare socio sanitaria {
A Richiesta differimento crono programma’,

VISTA la deliberazione C.d.5 n. 16 del 17/11/2014 avente ad oggetto”™ PNSCIA — Piano Intervento
Infanzia. Richiesta differimento crono programma”;

VISTA la deliberazione C.d.S n. 17 del 17/11/2014 avente ad.ozgetio:” Buono socio sanitario anno 2011
Verifica stato attuazione ai fint del monitoraggio e della rendicontazione”,

VISTA la circolare 548 del 6/4/05 dell’ Assessorato della famiglia con la quale viene specificato che la

Giunta del Comune capofila deve procedere a prendere atto del provvediment] adottatl dal C.d.S. del
Drstrette Socie-Sanitario; '

DATO ATTO che sulla presente la softoscritta esprime parere tecnico e attesta la regolaritd ¢ la corrsttezza
amministrativa, ai sensi degli art, 49 & 147 bis, comumna [, def D L.gs. 267/2000;

RITENUTO, pertanto, dover prendere atto del superiori provvedimenti,
VISTO I'Ord. EE. LL. Regione Siciliana,

PROPONE
Di prendere atto del verbale di deliberazione del C.dS. n 14 del 08/05/2014 avente ad oggetto:”
Approvazione relazione infegrativa del P.d.Z. redafta dal Gruppo Plano contenente Pelenco distrettuale dei
nominativi dei soggetti destinatari del buono sociale e del relativo piano economico. Anno 20147,
Di prendere atto del verbale &1 deliberazione del C.d.S. n. 15 del 17/11/2014 avente ad oggetto: “PNSCIA ~
Eropazione di prestazioni di Assistenza domiciliare socio assistenziale integrate all’Assistenza domiciliare

socio sanitaria { ADI). Richiesta differimento cronoprogramma™.

Di prendere atto del verbale di deliberazione del C.d.S. n. 16 del 17/11/2014 avente ad oggetto:” PNSCIA -
Piano Intervento Infanzia. Richiesta differimento cronoprogramuma”.

Di prendere atio del verbale di deliberazione del C.d.S. n. 17 del 17/11/2014 avente ad oggetto:” Buono
socio sanitarjo anna 2011, Verifica stato aftuazione ai fini del monitoraggio e della rendicontazione™.

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, onde provveders agli adempimenti consequenziali.




COMUNE DI NICOSIA

COMUNE CAPOFILA
PROVINCIA DI ENNA

Dieliberazione n. 14 dell’8/053/2014
DEL COMITATO DEI SINDACTK

OG&ET’TQ Appro¥vazione relazione integrativa del P.d.Z., redatta dal Gruppo Plano contenente
Velenco distrettuale del nominativi dei sogpetti destinatari del buono sociale e del relativo piano.

economico, Anno 2014,

L’anno duemilaguatiordici, addi otto del mese di maggic alle ore 15,30 e ss, presso i locali
dell*ufficio Servizi Sociali di Nicosia, a seguito, regolare convocazione, si & riunito il comitato dei

Sindaci nelle persone dei Signori:

PRES. | ASS,
T SCANCARELLG MARIA '‘ASSESSORE DELEGATO COMUNE D mrlodia
GIOVANNA X ‘
2| MACRYD GIUSEPPE X ABSESSORE DELEGATO COMUNE Df TROINA
3 | DICATALDO ALDG X ASSESSORE DELEGATG COMUNE DI GAGLIANG
4 | GRASSO AGATA X ASSESSORE DELEGATC COMUNE DI CERAMI
5  TIRRITOLEONARDO X ASSESSORE DELEGATO COMUNE DI SPERLINGA
& | PURRAZZO GIACOMO SINDACO DEL COMUNE D CAPIZZ
LEONARDO X
7 1 IRACIGIACOMO X DISTRETTO SANITARIO DI NICOS1A

Con la partecipazione del Dirigente/ coordinatore del Gruppo Piano, dott.ssa Paﬁ*ma MANCUSO

che assmne ie vasti d& zﬁicmle wrba}lzzants

SCAN CA%LLO riconosciuia iegale: la geduta, nvita a pma@dere aﬁa a'attazzonﬁf df:l punto di cui

in oggetto. |



IL COMITATO DEIL SINDACK

VISTO il parere tecnico e di regolarith anuvinistrativa, reso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma
i, del D.L.gs. 267/2000, allegato alla pre

.V}LSTO il vigente Ord. FE.LL e s.meed. delia Regmﬁe Sml;ana

Con voti unanimi, espressi nelle forme di iﬁgge

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione intendendola qﬁs di seguito mtegraim&‘nte riportata e
frascrifts.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

',;fz

//




IL DIRIGENTE/COORDINATORE

PREMESSO CHE:

- la legge quadro 8 novembre 2000, n. 328, reca disposizioni per la realizzazione del sistema

integrato di interventi e servizi sociali;

- la legge regionale n. 10 del 31/7/2003 concernente norme per la tutela e la valorizzazione della

famiglia, all’art. 10 prevede la concessione di buoni socio-sanitari da comspondere a nLlC]Cl

familiari con anziani non autosufficienti /o disabili gravi; e - :

RICHIAMATI :

o i decreti del Presidente della Regione 7 luglio e 7 ottobre 2005 e s.m.e.i che approvano i criteri
per I’erogazione del buono socio — sanitario a nuclei familiari con soggetti anziani in situazione
di non autosufficienza o disabili in situazione di gravita, in alternativa a prestazioni di natura
residenziale da assicurare a detti soggetti;

RICHIAMATE, altresi:

e la Determina Dirigenziale n. 03 del 17/01/2014 — legge 328/00- recante approvazione del bando
per ’attuazione dell’intervento di che trattasi per 1’anno 2014, trasmessa ai Comuni del D/23
per la pubblicazione;

e la deliberazione C.d.S. n. 01 del 21/01/2014 con la quale il Comitato dei Smdam preso atto

 dell’attivazione dellintervente di cha fraftasi per Panne 2014, ha deliberato-de ihpgiiaihl -4t =

41 ‘.l. U“""""

co finanziare I'intervento con fondi derivanti dai rispettivi bilanci in misura non mfenore al
20%, cosi come previsto dai D.D.PP. piu volte richiamati;

o la Determina Dirigenziale n. 28 del 08/05/2014 — legge 328/00- recante approvamone
dell’elenco delle istanze ammissibili a livello distrettuale;

e il verbale del Gruppo Piano del Distretto n. 23 che nella seduta del 08/05/2014 ha provveduto
alla redazione della relazione integrativa del Piano di Zona, contenente anche 1’elenco
nominativo dei soggetti destinatari del buono sociale su base distrettuale ed il relativo Piano
economico, che si allegano alla presente per farne parte integrante ed inscindibile;

DATO ATTO, altresi:

e checon il D.P.R.S. n. 376 del 11/11/2013, in attuazione della deliberazione di G.R. n. 329/2013
la Regione Siciliana ha approvato le “Linee Guida per 1’attuazione delle politiche sociali e socio
— sanitarie 2013-2015;

e con Determina del Sindaco del Comune capofila di Nicosia n. 06 del 15/04/2014, & stato
approvato 1’Accordo di Programma stipulato il 15/04/2014 tra i legali rappresentanti dei
Comuni del Distretto n. 23 e I’ASP — Distretto sanitario di Nicosia, per 1’adozione del Piano di
Zona 2013-2015 e del relativo Bilancio di Distretto;

e Che !’impegno relativo alla quota di co — finanziamento del 20% a carico dei bilanci dei
Comuni del Distretto socio — sanitario n. 23 sard assunio con successivi provvedimenti in
relazione alla effettiva misura del concedendo finanziamento regionale.

» VISTOI'Ord.EE.LL.e s.m.e.i;

PROPONE AL COMITATO DEI SINDACI
Per quanto espresso in premessa che qui si riporta integralmente:
DI APPROVARE la relazione integrativa del Piano di Zona del distretto socio — sanitario n. 23,
redatta dal Gruppo Piano, contenente anche 1’€lenco distrettuale dei nominativi dei soggetti

destinatari del buono sociale, nonché il relativo Piano economico che si allegano al presente
provvedimento;


http:dell'l�ntp:~,.on

DI DARE ATTO che 'impegno relative alla quota di co — finanziamento del 20% a carico dei
bifanci det Comuni del Distretto socio — sanitaric o, 23 sard assunto con successivi provvedimenti
in relazione alla effettiva misura del concedendo finanziamento regionale,

DI DARE mandato al Dingente/Coordinatore di provvedere agli adempimenti successivi e
necessari per la presentazione, 'espletamento ¢ la irasmissione degli atti al competente Assessorato
Regionale:

BICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.




DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 23 NICOSIA

(Comune capofila di Nicosia, Troina, Gagliano C.to., capizzi, Cerami, Sperlinga)

RELAZIONE INTEGRATIVA DEL PIANO DI ZONA
DD.PP. 07 luglio 2005 e s.m.e.i.

Buono socio — sanitario anno 2014.

IL GRUPPO PIANO

L’intervento del buono socio — sanitario, ormai consolidato anche nel Distretto n. 23 di
Nicosia, ha costituito sia per gli anziani non autosufficienti che per i disabili gravi residenti nel
territorio di pertinenza, una valida alternativa alle diverse forme di istituzionalizzazione.

Nella considerazione che la Regione, attraverso norme di tutela e valorizzazione della
famiglia, attuate con la legge n. 10°del 31 luglio 2003, che all’art. 10 prevede I’attribuzione, in base
a livelli di reddito predeterminati, di erogazioni finanziarie denominate buoni socio- sanitari, da
corrispondere con carattere periodico, in alternativa alle prestazioni di natura residenziale
eventualments dowute;-ai sensi della vigente normativa, a nueclei familiarid quali-tompreadane nel ™ - -
loro ambito, anziani non autosufficienti o disabili gravi.

Vengono dunque riconosciute ¢ sostenute le funzioni svolte dalla famiglia nei confronti dei
soggetti conviventi, bisognevoli di continua assistenza incentivandone 1’impegno ed il lavoro di
-assistenza e cura, ad integrazione-e supporto dell’attivitd socio — sanitaria di prevenzione, cura e
riabilitazione fisica o psichica, in alternativa al ricovero e all’abbandono.

Nel distretto socio — sanitario di riferimento, anche in conseguenza del progressivo
invecchiamento della popolazione sono in crescente aumento i casi di decadimento psico — fisico
degli anziani, i casi di Alzheimer, i casi di demenza senile etc,. Ne consegue un sensibile aumento
del carico sociale e della spesa socio- sanitaria in favore di detta tipologia di utenza.

Nel distretto si registra altresi un significative numero di casi di disabilita grave giovanile e di
alcuni casi di disabilitd minorile.

Si evidenzia, inoltre, che in coerenza con quanto indicato nelle “Linee Guida per I’attuazione
delle politiche sociali e socio — sanitarie 2013-2015 che la Regione Siciliana ha approvato con il
D.P. n. 376 del 11/11/2013, in attuazione della deliberazione di G.R. n. 376/2013, questo Distretto
socio — sanjtario ha proceduto a presentare la programmazione triennale dei Piani di Zona di cui alla
legge 328/00, secondo una ottica di integrazione delle politiche sociali territoriali valutando le
diverse azioni da finanziare sul F.N.P.S tenuto conto delle linee di finanziamento attivate in sede
regionale a valere sul Fondo Nazionale per la Non Autosufficienza.

Tale misura che si pone a sostegno della disabilita grave e dunque, della non autosufficienza, si
integra pienamente all’interno della recente programmazione zonale del distretto di riferimento, con
lo scopo di potenziare tutte le iniziative di solidarieta alle famiglie al cui interno figurino disabili e/o
anziani non autosufficienti, finalizzandole ad agevolare il loro mantenimento in seno al medesimo
nucleo familiare. :

Ii Distretto socio — sanitario n. 23, ha proceduto alla emanazione del bando distrettuale per
I’erogazione del buono socio — sanitario anno 2014 confermando le modalitd e i criteri per
I’erogazione dell’intervento definiti nei decreti presidenziali del 7 luglio, del 7 ottobre del 2005 e
del 10 luglio 2008.

Atteso che permangono sia i requisiti reddituali per la concessione del beneficio, sia le
modalita, le finalita, nonché la specifica individuazione dei destinatari dell’intervento.

L’intervento, infatti , & destinato alle famiglie residenti nel territorio regionale
(distrettuale) che mantengono od accolgono anziani~in-~coidizigne ~di” #oa -autosuificiénza™ v
debitamente certificata o disabili gravi (art. 3, 3° comma, legge 104/92), purché conviventi e legati



it

da vincoli di parentela, ai qualt garantiscono prestazioni di assistenza e di aiuto personale anche di
rilievo sanitario pell’ambito di un predefinito piano personalizzato di assistenza elaborato
dall’U. V.M., UV.G o U V.D di concerto con gli uffici del servizio sociale appartenenti ai distretti
socio — sanitari.

R:Lmane aitxem confermata per "apmo 2{}14 la natura dell’intervento, di imporio pari

favgre di buoni &) semzzo

;- La natura di questa misura, ha il precise scopo di dare “sollievo alla sofferenza” dei caregriver
‘che si prendono cura dei ;m};;n z.:ongmnu 10 MALIEra dxre:t‘ta 24 H24 , i alternativa al moyggo 1;@3

“presidi residenziali, :

oo Adteso che, tra la gamma di servizi ed interventi soezah emgaﬁ a hvaiia dm‘irettuale non ﬁgurano
altre indziative tendenti a sostenere i nuclei familiati che accolgono nel loro ambito anziani non
autosufficienti o disabili gravi e che scelgono di mantenerli nel loro domicilio.

I introduzione anche nel nostro Distretto dei buoni socialil nella rete dei servizt sociali ¢ socio —
sanitari fende a valorizzare, dunque, la responsabilita familiare e ad accrescere ["efficacia degli
interventi e la loro economicita.

Essa costituisce, pertanto, un’opportunitd non imscurabﬁe della rete integraia dei servizi sociali e
sanitari volta a sostenere la domieilianita ed a frenare .0 ndurre la crescente domanda di
residenzialitd, per la diffusa disponibilitd a mantenere unitarietd solidale dei suoi componenti,
nonché ad abbattere notevolmente i costi sociall e sanitari.. oo v vy e




DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 23 NICOSIA
(Comune capofila di Nicosia, Troina, Gagliano C.to., capizzi, Cerami, Sperlinga)

e 8 s s sk e s ofe ol ok ok ok ok ok sk
DD.PP, 07 luglio 2005 e s.aneed.

L o PIANOC ECONOMICO

Buono socio — sanitario anno 2014,

Numere | Entitamensiledel | Penodo di Importo Quotaa Quota a
complessivo buono sociale durata complessivo | carico della carico dei
delle istanze | Pari all’indennita | dell’intervento Regione Cormuni

ritenute di (80%) {20%)
amumissibili | accompagnamento

' Anno 2014
N. 131 € 504,07 Mesi 6 €396.199,02 € 316.959,94 € 79.239,08
I component il Gruppo Piano

11 Dirigente/Coordinatore
s




Distretto Socio Sanitario D/23 Nicosia

" Comune Capofila di Nicosia
‘ Provincia di Enna
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE
Cdas. N aa 5-5-Qoiy

Proposta di deliberazione relativa a: . ,[{ bhaododiole m@g 6w Lul.qﬂ vl afee
@1‘5 M@H@ %j‘-ﬁ%am mﬁma D olhde s Ma#

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Al sensi delParl. 49 z,il;:l B2 by 20700 & srt. 12 della L. v 30400

Parere in ordine alla regolaritd teeniea: an}mwaﬁ_,{\

Es

2
B

 Nicosia, B 1 S50l

PARERE Di REGOLARITA' CONTABILE

Parere in ordine alla regolaritd contabile:

8i aftesta Ja copertura finanziaria dell'impegno di cul alla proposta in oggetto, con imputazione della

spesa dl % al Tt Funz. Sere, Int. , del bilamcio
y —_-__~ - cui corrisponde -in-entrata I Cap.. o
Nicogia, [/ [ ~
1l Dirigente

" Li Calzi Dott. Giovanni




DHSTRETTO SOCIC SANITARIO D23 NICOSIA
PROVINGCIA DI ENNA .

BUONG SOCID SANITARIO ANNG 2014

ELENCO ISTANZE AMMESSE

ELENCO DISTRETTUALE
COGNOMEE NOME DEL]  LUOGO D DATA DL | Gognome e nomel  DOMIGILIO ISEE
RICHIEDENTE MASCITA MASCITA | dellassistito
— ) TPCLOGHA Spess individuale
S, A OMISSIS CMISEIE B A OMISSIS OMIZSIS Buono sooiale | € 3024,42 (504,07x & mash
g L. CHSSIS OMISSIS 8 P CMISSIS OMISSIS Buons saclals | € 3024,42 (504, G7x & meal)
3.4, OMIBSIS OMSSIS [EN<) OMISSIS OMISSIS Buons socisle | € 3024,42 (504,07 6 mesi)
T.F. OMISSIS OGBS P F. - OMIBSIS OMIBSIS Buono sociala € 3024 42 {504,074 6 mesi)
16 M OHISELE OISR GM OWIS SIS oMISSIs Buono sociale | € 024,42 (R04,07X § mesi)
G, A M. OMISSIS OMISSIS COALR OMISSIS CMISSIS Buong sonialy | 3024,47 (504,07 & mesi)
8. B, M. M OMISSIS OMISSIE MM B OSSR OMISSIS Buono soghale € 804,42 {504,071 § mes))
- OMISSIS cmssis L DF ChE5815 OMISSIS Bueng saciala € 3024 42 {504,07x & mesh
P G, OMISSIS OMISEIS F. & OSBIS CMISSIS Buono pociale | € 3024 47 (504.07¢ 8 mesh)
i R, CMISSIS OMISEIS M. R Onissls OMISSIB Buono scolale € 3024 47 (504 (7% 6 mes])
LF. CMIBSIS HOMIBSES R L. DMISEIS OMISSIS Buono sociale | € 3024,42 (504,07 6 resi)
DFL CUISTLS ORHESIS V.S, OMBSIS OMIBSIS Buono sociels | € 024,47 (504,07 & masi)
G, M. OMISSIS CRISSIS CN. B, OWMISSIS CISSIS Buone sociale | € 2024,42 (504,07 6 mesi)
S M A OWISSIS OMISSIS 8. A, CMISSIS CIMISSIS Buono sogials | € 3024,42 (504,07% 6 mesi)
S5 F G OMISBIS CMISEIS R G A, CMISSIS OMISSIS Buono sociale | € 2024,47 (504 07x & mesh
C. GG OMISEIS CRISSEIS C.CoM OMISSS OMISSIS Buono socigle | € 902442 [504,07% & masi
.8 A NSRS OMISEIE LM, OMISSIS ORHSEIS Buono soclale | € 3024,42 {504,07% 6 mes))
L OMISSIS CMISBIS e CMISSIS DIASSIS Buono socials | € 3024,42 (804,07 6 mesi)
R G CABSHEIS CISBIS R OMIGRIS OMIZSIS Buana soclale € 3024,42 [504,07% 8 mes))
8§70 ORISEIS CMISSIS 5,3, OMISSIS OMISSIS Buono socisle | € 8024,42 (504,07 & mes))
e CVISSIS CIISSIS 3. G, CMISSIS OMIBRIS Buono sociala | € 9074,42 (504,074 6 mes))
AR OMISSIS COMISSIS A S CRISRIG onnssg Buono sociaiy € 3074 42 {504,074 6 mes)
B.C. OMISSIS CMISSIS LA OMISSIS DMISSIS Buono saciale € 302442 (504,07 & mesi)
P8, M OMISSIS OMISSIS 0 AL OMISHIS DEASEIS Buyong socials € 304,42 (804, 07x 6 mes)
34, OMISSls OMISSIS 8 F. CMISSIS - DWISSIS Buons sociale € 3024, 42 (504, 07% & mesi)
8 A OMISSEIS CMISHE T. G, CRISSIS OMISSIS Auano sodiale € 024,42 [504,07% 6 masi
&P OMISEIR CHASSIE &8, ORIBSIS OMISSIG Huono sockale & 3024 42 (504,07% & masi}
PCT. L OMISEIS T lonassis bD G OMISSIS OMISSIS Buono sooiale | € 302442 (504,07 8 mesi)
AG OMISSIS SIESSIS T8 OMISSIS OIMISSIS Buono socila | 6307447 (604 0% 6 mes))




LF. 8, OMIESS CHAERSIS MG ORISRIS ORSSHE Buono sociale € 3024 42 (BU4 07x 6 mmsl}
|8, OMISSIS 0M§_SSIS M. A OMISSIS OMISSIS Buano wacials € 2004,42 (504,07% 8 mesi)
g L. OMISSE OMISEIS M. G OMISSIS OMISEIS Buone socisle | € 3024,42 (504,07x 8 mesi)
R, G, OMISSIS CRUSRIB ¢4, GMISEIS DREESIS Buono soclale £ 30%24,42 (504,074 B mesh
DDR OMISSIS CHISES G, OMIS SIS DMIESIS Buonc sociale | € 3024 42 (504 07x 8 mes))
.G, A, CRISSIS OMISSIS TN OMISSIS OMISSIS Buone sogigle € 302442 {504,07x & mesh)
C. G A OMISEIS HOMISSIE o.C L OMISSIS DAHSSIS Buono socizle | € 1302442 {804,07% 6 mes)
M| Q5aIs CMISSES M. F. GMIRRIS DMISEIS Buorse sociale € 3024 42 (504, D7« & mesi)
3 M, CGMISSIS OMISSIS DM G OMIESIS CRHSSIS Buono sociale € 3024,42 {504 O7x 8 s
DoF D OMISSIS OMISHE DF R OMIS SIS CRISSIR Buono socigle € 302442 (504,07% & masi)
P M ORAISSIS OMISSIS B3, OMISSIS GMISSIS Buone sociale # 3024 42 {504,07% 5 masi)
N3, QMISSia DMIBSIS ( R 3. OMISSIR DRSS Buono suciale € 324,42 (504,07x & mesi}
5.0 0 OMISSIS CMISHIS 8. M, OMISSIS OMiSSIS Buono sooisls € 3324, 472 (504,07% 5 mesi)
VG, OMIESIS CMIBEIS oAl OMISSIS CHASSIS Buono sociale € 3024,4%2 {804,07x & masi)
C oA OMISSIS OMISSIS o OMISSIS OMIBEIS Buano sociie | € 3004,42 (504,07 6 mesi)
LS AR OMISSIS OMIBEE MR S G OMIS IS Buono sociale € 024,42 {604,07% & masi)
P M OMISSIS ORMISSIS MM, G OMISSIS OMISSIS Buann secials @ 024,42 (504,07x 6 masi)
G.F CAISSIS OMISSIS AS OMISSIS OMISSIE Buono soclale £ 302442 (504,07 % B mesi)
WM. CIMISEIS OMISSIS [ £ o CANSSIS OMISSIS Bung anciale € 302442 (504, 07x & mesl)
TCR OMIGSIS DMESSES F.G. OMISHIS DRSS Buono sociafe € 302442 {504 07x & masi)
P. A OMISSIS CMIGSIS F.A OMESSIS OpISSis Buons sociales € 3024 42 (504,07% 6 mesi)
G b OMISaS OMIBGIR B. G. OMISSIS M BIS Buone sociale € 3024472 {504,07% & meal)
MO CHAIS SIS OMISSBIS [N OMISSIS OIsSs Buono sociale £ 302442 (504,07x 6 mesi}
T.G.C OHUGHIS OMIBEIS 8L OMIBRIS OMISSIS Buono sociale € 3024 42 (504 07% & masi)
0GR opmiess OMISSIS L. F. A OMISSIS DRIESIS Buong sociale € 3024,42 {504,07% 8 masi)
LPF CHAS SIS GMISSIS LoPOM CMISSIS CORISSES Buona socisle £ 3024,42 {504,67x 8 mesi)
VLA O sss OMISRIS (£ OhISHIS ORHS BN Buons soclale € 3024 4% (804,07x & mesi)
FF. OMISSIS OMISSIS 1.8 OMISEIS OMISBIS Buono socigle | € 024,42 (504,07 6 mes)
OF L ORAESIS CAISEIS D.'F.& ORIESIS OMISSIS Buono socisie € 3024,42 (504,07x 6 mesi)
GoF M OMISSIS OMISSLS LB OMISSIS OMISSIS Buono socisie & 3024,42 {504,07% 6 masi)
5.C. OMISHS omssls |GG aMISEIS OMISSIS Hueno socials | € 3024,42 (5D4.07% & mash)
B. 3, OMISSIS OMISSIS B, 3. CMISSIS OMISSIS Bucno socisle € 3024,42 (504,07x 8 mesi)
OMISSIS DMISES A G C ORISSIS ORISSIE Buono sociale € 3024,42 (504, 07% & moesl)

OMISSS CRHSSIS A, OMISEIS ORESSIS Buono saGisle £ 302442 (5_@4,@?)6 8 rnesi)

ORARSIE CHRMREIS B K OMIBSIS QMIGEIS Buono socigle € 307442 (504,071 8 i)

. OMIRSIE DMISSIE |G A DMISSES OMISSIS Suono sociake € 30724 42 {504,07% B mesi}
b, L CMISEIS OMISRIS =8¢l ORISEIS OMISSIE Bunno sociais € 3024 42 (504,07x 5 mesit
G, A, GMIBEIS QMISSIS 3.8 G, OMISEIS ORAIS SIS Buonn sociale € 5024 47 (504,07 & masi)
0.8 C OMESS?& CMIBSIB D G OMISSIS CHASGIS Buono secishs € 3024,42 {M,Q?x § megi}
D8 OMISSIS OIISSIS o0 M, CHRASSIS DuMissis Bunnt sodiak G8024,42 (504,8?}( & mesi)
R OMISEIS CHHGEIS RG OMISRIS ORISSIS Buone soclala | € 302442 (504 07x & masi)




R, G, _[ OMISSIS OMISSIS R. N, OMIBSIS OMISSIS Bucno suciale € 3024,47 (504,07x & sl |
o) o omissis OMISSIS T.CF, CRISSIS OMISEIR Buono sociale | € 4024,47 (504,074 5 mes)
MG i CMISEIG OMISSIS [ OMISHS OMISEIS Buono sociale | € 304,42 (804,074 & missi)
0. A, 0 oMISSIS IS SIS M. G TRIGSIS CAISSS Buono sociale | € 3024,42 (504,07« 8 masi)
M. 3, T OMIBRIS OMISSIS N A, OMISEIS OMISSIS Suons sotiale €3009 A2 (504,07% & mesly |
5.\ 4 OMISSIS OMISSIS BA OMISSIS OMISSIS Buana sociale € 3002442 (504,07% 8 mes) |
DF L Lomisais CHAISSIS C. 8. OMISHIS QMISSIS Buong sociale € 3024,42 (504,07% & mash
oA, 1 omissis DMISEIS LV.5, CWMISSIS CRISSIS Buono scoile | € 3004 47 (504,07x 8 masi)
YD T OMISSIS OMIBSIS P. A CRILSSIS CMISSIS Buono sociale | € 3024,42 (504,07 5 mash
RN, FOMEBSIS OWISES T, A OMISSIS OMISSIS Buono soriale € 302442 (504,057% & masi)
JEUN, OMISEIS CAIG SIS T. ¢ OMISSIS OMISSIS Buono sociale £ 3004,42 (B04,07% & mesi)
G0N G L OMISSIS CRNSSIS C.ooe OMISEIS OMIBSIS Buone soniale € 3024 ,42 {504,072 & rhwas?
£.0. 6, MISSIS CHMISSIS ¢ CoA OMISSIS OMISSIS Buero saciale € 302442 (504,075 B sl
.5 R homssis OMISSIS M.ON, CMIS SIS DISSIS RBusno socals £ 2024 42 (504,07 6 mash)
HFS, LOMISSIS LMIBEIS R.R. OMISSIS GRS Buono saoale € 307442 (504,07 6 mesi)
P58, TOMISSIS OMISSIS F B M, CANSSIE OIS Buone sooiale € 3024 42 (504,07 § regl)
A G, DMISSIS AS OMISSIS OMIRSES Buons sogiale € 7024 47 (504,075 B mosh
ML OMIS5I8 M. D, OMISSIS OMISSIS Buong sociale € 3074,42 (504,07% 6 mesh
M. M. G CMIBSIS R L. OMIBSIS OIISSIS Buona sociale € 3024 42 (504,07% B mesh) |
CoF COMISSIS OMISEIS 2., CMISSIS OMISSIS Buono sociale €3024,47 (504,07% 8 mesi) |
PA OMISSIS OMISELS 8. M. CHISSIS CRISEIS Buono tocisle | € 3024,42 {50407« Bmesl) |
FE, OMISSIS OMISsIS F G, OMISSIS OMISSIS Buono saciate | € 303442 (504.07x 6 mes) |
POA, OMISSHS oISl 8. F.C OMISEIS OVISSIS Buono sociale | € 3024,42 (604 07x & mes))
RN ONESSIS ORISSIS G 1 OMISSIS OMISSIS Buone souiale £ 3024,42 (500,07 5 mesi)
F. A THAISSIS OBISHIS A A OMISSIS OMISEIS Blono sedidle € 3074,42 {504 07% & mesi)
2 A CIAISSIS CIISSS C.F OMISSIS OMISSIS Buono sodiale | € 2024,42 (504,07 A mesd)
REAY CRISSIS OGSl oG, OMISEIS OMISSIS Buono sotiafe | € 3004,42 {504 07y B mas])
1SRG IS SIS OMISSIS R 5. F ORISSIS OMISSIS Buono sociaie | € 3024 42 (504 D7x & mesi)
P, OMIBEIS OMISSIS 5.8, OMISSIS OMISEIS Bunno saciale | § 3004,47 I504,07x 6 mesl
LG8 G OMISSIS OMISSIE LG G OMISEIS OMISSIS Buon spciake £ 3024,47 (504 07 € mush
AW, OMIBSIS QRIS SIS P L OMISSIS OMISSIS Buono seoiale € 3024 42 (504,07« & mesi)
4NN TARAISSIS HASSIS 5. L6, ORISSIS CMISSIS Buonio sociale € 30724, 42 (504,07% 6 mesi)
LFGR ORISSH NHSEIS M. V. OMISSIS CRISSIS Buono sooigle | € A024,47 (504,07 & mesl)
CA CHMISEIS CRHSIS N, i, CRAISEIS OMISSIS Busno saciale | § 024,47 {804,072 B mesi)
G.M. R OMISSIS QMISEIS LS R OMISEIS OMISSIS Buano sociale | € 024,42 (504,07 6 mas
C.F OMIBSIS OMISSIS R, M. OMISSIS OMISSEIS Buono sociale | € 024,42 {504,07% & mesi)
G F OMISSIS CRMISSIS L% B, OISR CMISSIS Buono gocials | € 300442 (504,075 8 mesi)
TCF OMISSIS QMISEIS LW, B, ORMSSIS DRISSIS - Bucno seoisle € 3024,42 (504,07% 6 mesi
P.C A CRASSIS ORISSIS AG OMIBSIS OMISSIE Buono sociale | € 302442 {504,07x 6 masi)
C. A CAISSIS OMISSIS M. S OISR OMISSIR Buono sociaie | € 2024,42 1504 072 6 mas)




OMISSIZ OMISSI: Buono sociale € 3024,42 (504,07x 6 mesi)

RN OMISSIS OMIS3IS TG

112 {F.N. OMISSIS OMISSIS T A OMISSIS OMISSIS Buono sociala € 3024,42 {504,07x 6 mesi
113 {T.H. OMISSIS CMISSIS T.N. OMISSIS OMISSIS Bugno sociale € 304,42 (504,07x § mesi)
14 15 G | OMISSIS OMISSIS G M. OMISSIS OMISSIS Buono sociale € 3024,42 (504,07x & mesi)
115 | C.C.G. OMISSIS OMISSIS T.C M. OMISSIS OMISSIS Buono sociale € 3024,42 (504,07x 6 mesi)
"8 ¢ coG OMISSIS OMISSIS S.T.M. OMISSIS OMISSIS Buonc sociala | € 3024,42 (504,07x & mesi}
117 {C. G OMISSIS OMISSIS T.R. OMISSIS OMISSIS Buono sociale € 3024,42 {504,07% 6 mesi}
T8 | L. OMISSIS CMISSIS Y. 5. OMISSIS QOMISSIS Buono sociale € 3024,42 {504,07% 6 mesi}
1L GG | OMISSIS OMISSIS .8 G, OMISSIS OMISSIS Buono socidia € 302442 {504,07% § resi)
20 1R M. P OMISSIS OMISSIS R. E. OMISSIS OMISSEIS Buono sociale € 302447 (504,07 6 mesi)
2 AM. OMISSIS ORHSSIS A G OMISSIS OMISSIS Buono sooiale € 3024,42 {504,07x & rhes))
122 166G, OMISSIS OMISSIS F.F. OMISSIS OMISSIS Buono sooigie | € 024,42 (504,07 6 mes))
23 [A S OMISSIS OMISSIS AA OMISSIS OMISSIS Buono sociale € 3024,42 {504,07x & mesi)
24 | F R, OMISSIS OMISSIS DN G OMISSIS OMISSIS Buono sociale € 3024,42 (504,07% & mash)
125 1 M. S OMISSIS OMISSIS f. R OMISSIS OMISSIS Buono sociale | € 3024,42 (504.07x § mesi)
IEIA OMISSIS OMISSIS L. F.N. OMISSIS OMISSIS Buono sociale € 3024,42 {504,07x § mesi}
127 1 T.C. OMISSIS OMISSIS 8. A OMISSIS OMISSIS Buono sociale € 3024,42 {504,07x 6 mesi)
128 | C.C.8. OMISSIS OMISSIS P.C. G OMISSIS OMISSIS € 3024,42 (504,07% 8 mes)
1238 | C G OMISSIS OMISSIS c.L OMISSIS OMISSIS Buong sociale € 3024,42 (504,07x 8 masi)
186 | G A ‘ OMISSIS OMISSIS L. F. OMISSIS OMISSIS Buona sociale € 3024,42 (504,07 6 mesi)
131 18 L OMISSIS OMISSIS 5. M. C. OMISSIS OMISSIS Buona sociale € 3024,42 (504,07% & masi)

‘ TOTALE SPESA € 396,198,02

L BIRIGENTE
Dott.ssa Patrizia MANCUSO




11 presente verbale viene letto, approvato ¢ sottoscritto,

IL SWDWRESKBENTE

1. Assessore Delegato Presidente

/o &%?W |

. SEGRETARIC : ‘
. UFFICIALE VERBALIZZANTE IL DIRIGENTE .

La presente & stata dichiarata immediatamente esecutiva al sensi dell’art. 12716 della L.x. 44/91.

- -
s

IL smwizﬁsmmﬂa A

L’ Assessore Delegato Presidente

i1,




- DISTRETTO SQOCIO SANITARIO D/23 = . ..

COMUNE DI NICOSIA

CAPOFILA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI

n. 15 del 17 novembre 2014

OGGETTO: PNSCIA- Erogazione di prestazioni di Assistenza domiciliare socio assistenziale
integrate all’Assistenza domiciliare socio sanitaria (ADI). Richiesta differimentd> crono

l‘ PLogeaiit o,

LE

L’ammo duemilaquattordici, addi diciassette del mese di novembre, alle h. 16,00 presso i locali
dell’Ufficic Servizi Ssciali di Nicosia, a seguito convocazions del Pregidente, si ¢ riunito i
Comitato dei Sindaci nelle persone dei Signori:

Pres. Ass. ,

1 |TUMMINARO Giuseppa X Assessore delegato del Comune di
Nicosia

Z 1 Madhe Gluscype™™ X o A i Esvie T ducgato del Cowmune di
Troina ' ;

3 X Sindaco/Assessore  Comupe  di
Gagliano

4 |GRASSO Agata Assessore delegato del Comune di
Cerami

5 |PURRAZZO Giacomo Leonardo Sindaco/Assessore  delegato  del
Comune di Capizzi

6 |CUCCYP Rossella Sindaco/Assessore  delegato  del
Comune di Sperlinga

7 X Distretto Sanitario di Nicosia

Ufficiale verba]izzaﬁte la dott.ssa Patrizia Mancuso.

Assume la Presidenza 1’Assessore del Comune capofila avv. Giuseppa Tumminaro, la quale,
riconosciuta legale la seduta invita a procedere alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.




IL COMITATO DEI SINDACI
VISTA ed @samnata l’allegata pro;;:osta di deizbefazmﬁe,

VISTO il parere ‘i:ecmco = repaiarity’ mmgm‘ﬁva, reso ay sensi dev:gh artt,. 49
147 bis, comma 1, del D Lgs 267!206{) allegate alia presente;

RITENUTA la pz*opesta merﬁevaie dz approvazmm,
VISTO 11 %qgeme Gtrd EELL Rﬁ-‘:gmm Szcﬂmﬁa

‘m;eg}:alxﬁente flp@rtata & fﬁ"&&miam i

DI DICHIARARE la presente ciekbemzmue xmmedaatameme esecutiva. .

+
H
t
;
' .
: v
. . .
i N
1 - s
i ~ E<)
i
{

i .
[ e e .

' T frs i
i P e i

H

o : T
i z " ~ S e ~ -



IL DIRIGENTE COORDINATORE DEL G.P.
Premesso che:

Con decrsto AJG n. 34/PAC del 18/02/2014 rettificato con decreto n. 62/PAC del
17/04/2014 ¢ stato approvato il Piane di Intervento per 1 Servizi di cura-agli-Anziani non
autosufficienti preserzcrd dal’ Comune di Nicosia, capofila del Distretio 23, comprendente Ja
scheda di intervento per ’erogazione di prestaziont di Assistenza domiciliare socio assistenziale
integrate all’Assistenza domiciliare socio sanitaria, dell’importo complessive di € 363.697,00
mediante concessione agli utenti di voucher di servizio spendibili presso gli enti accreditati dai
Distretto in conformitd al Criteri per accreditamento dei soggetti produttori ed evogatori di
servizi e prestazioni sociali, approvati con delib, CdS n.13 del 27/11/2013;

In conformita a quanto previsto nel Regolamento distrettuale sulle modalitd di accesse al
servizio Adi e nell’accordo di programma del 27/11/2013 tra il Distretto 23 e PASP, & siato
aftivato i1 PUA presso il PTA di Nicesia, gia istituito per le sole cure domiciliari sanitarie,
operativo dal 17 marzo 2014 anche per "assistenza domiciliare sociale;

T s-,'f-f H

. A seguite & fnvim
Gon det. dir. n. 16 del 27403 /2014, nella sezione di' pertinenza, hanno sottoscritto il patto di
accreditamnanto per la erogazione dei servizi di cud si tratts;

AT T

SEln ned BOADG w Jo Htl iseritil all’ Afho UISKﬁmlﬁl& apgovam e

Dell’avvio del suddetto servizio & stata data informazione mediante avvizo pubblicuio sul .- .

sito internet del Comune e comunicazione al Medici di Medicina Generale sia scrifta che In
sede di apposite riunioni.

Atteso che la scheda di intervento approvata prevede "erogazione di prestaziond in favore di
1.97 anziani non autosufficienti per 4 ore settimanali e complessive 20 mensili per circa 9 mesi
con la precisazione che i nrumero di utenti e le ore possono veriare in relaziome allo
- valutazione da parte dell’ U V.M. e alle verifiche in itinere nell’ambito della vevisione del P.A.L

- Considerato che sino a fine i‘ugh@ nonostante i1 PUA fosse Gpemtwe da! mese. di marzo
2014, non sond pervonwsdbiaize v che ad oggl sono statk presi in carico- 20 vtenth. per i quali -
vengono erogate circa 6 ore/settimana 1o relazione alla valutazione dell’UV.M., come previsto
nella scheda approvata.

Ritenuto che i ritardo npell’avvie del servizico & imputabile alla novitd dell’Assisteriza
domiciliare integrata nell’ambito del territorio di questo Distretto e al tempo necessario perché
le informazioni sul servizio vengano sufficientermncnte diffuse e raggiungano i soggetti
interessati in tutto il territorio del Distretio.

Atteso che la circolare ministeriale prot. 3330 del 24 09 formisce indicazioni in rmerito alla
possibilitd di procedere, previa autorizzazione dell’AdG ad adeguamenti del cronoprogramma
degh 1‘{}?*31'?631121 . .

— T

fri, = T 1

A ~ R A e &iﬁé"'ﬁ?"{;él{%}pﬁé%éﬁéﬁfc el ﬁgam::; ’ii “[n%arven
scadenza del cronoprogramma al 31 dicernbre 2015 e adeguare conseguentemente la scheda di
intervento meglic precisande il mumero presunto delle ore settimanali erogabili

PROPONE AL COMITATO DEI SINDACT

- {i richiedere al Ministero d@ll’lmemo) quale AdG del Programma Nazionale Servizi di Cura
all’Infanzia e agli Anziani non autosufficienti il differimento al 31 dicembre 2015 del termine




di conclusione dell’intervento per I’erogazione di prestazioni di Assistenza domiciliare socio
assistenziale integrate all’ Assistenza domiciliare socio sanitaria;

- di rimodulare conseguentemente la scheda di intervento e di trasmettere la stessa all’AdG
contestualmente alla suddetta richiesta.

= B 1l Dirigente
dott.ssa P Wuso
J‘f‘
:
Ay ¢ B e L s e & R B £ v Sy g L el 5 Ty Lk b £ e e 7 L
ealgyefiedic 'a-."o',“'.'\"-g-,_.‘1-q'-="lr'f‘-"‘-.“_'"k‘r'.*1';',--_’-' dartrmdThatge w‘". 2t T R TR L, o M S e R B, e e e - R s PO . el




DISTRETTO SOCIO SANITARIO
COMUNE CAPOFILA DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

Allegato alla Deliberazione
C.D.S. n.° del

Proposta di deliberazione relativa a:j’ﬂsew - Eacppown o e A

Positie JoboeEion  gecro. oyordhumsolt  jukduok MU' assishuse ol o
ol U o yotry Hewd ke Q@M)_ QJ;CMM@J Cijl?fJuMﬁ@ wom‘ﬁ/w?pmw,

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TEGNICA
ai sensi dell’art.49 del D. L.gs 267/2000, art.12 della L. r. n.30/2000 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Dggmx}cﬂj

. )

Nicosia, 4/ & 1 o4 .
vk L R | Réspommsewizio
\J |

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere in ordine alla regolarita contabile:

. _Si attesta la copertura.finanziaria dell’impegno di cui alla-preposta in.oggetto, con -« #%"

" imputazione della spesa di € al Tit. Funz.
Serv. _ Int. ___, del bilancio esercizio in corso/ Cap. del P.E.G. al n. g
cui corrisponde in entrata il Cap.n. __ .

Nicosia, / /

Il Dirigente 7_
Li Calzi Dott. Giov.anm


http:dell'art.49

i prés&:me verbale viene letlo, approvate e sottoscrifto. - S

1. SHQI)A/C}) PRESIDENTE

L’Asssssore Dsiegato Pres;éente

% AGM i A
%

: o
1L SEGRETARIO ‘ |
UFFICIALE VERBALIZZANTE o . . ILDIRIGENTE

7 La presente & stata dichiarata medmtamente esecutiva ai sensi-dell’art. 124 16 della L. 44493

‘E,\

IL SINDACO PRESIDENTE -

AL’ Assessore Qaiagato ?remden’te

imsdaaid g

. ] k\J \; - .
Li,__ 4+ - 20l ’ o A mﬁﬁm




- DISTRETTYO SOCI{C SANITARIO /23

COMUNE DI NICOSIA
CAPOFILA

VERBALE }31 DELIBERAYZIONE DEL COMITATO DEI SINBACI
1. 16 del 17 novembre 2014

OGGETTO: PNSCIA- Plano intervento Infanzia. Richiesta differimento cronoprogramma.

e o i comann ve baoen n s s g+ i

L’anne duemﬁaquatt@rdwz addl diciassette del mese di novembre, alle h. 16,00 pres‘so i locali
deli’Ufficio Servizi Sociali di Nicosia, a seguito convocazione del Presidente, si & riumito i
Comitato dei Sindaci nelie persone dei Signori: : S -

7
Pres. Ass,
1 | TUMMINARO Giuseppa X Assessore delegato del Comune di|
B ] Micosia ;
2 |MACRY Giuseppe ‘ X Assessore delegato dei Comune éx‘
S e AL LIE S B
3 -X | Sindaco/Assessore  Comune  di
B Gagliano |
4 GRASSO Agata X Assessore delegate del Cﬁmune di
N Cerami -
5 PURRAZZO Giacomo Leonardo X Sindaco/Assessore  delepato  del
- o Comune di Capiezi
6  CUCCY Rossella X Sindaco/Assessore  delegate  del
) Comune di Sperlinga
7 B N X Distretto Sagitario di Nicosia

Con la partecipazione del Dirigente coordinatore del Grupno Piano Thgen Patrizia MANCIIER .

Ufficiale verbalizzante la dott.ssa Patrizia Mancuso.

Assume la Presidenza |’Assessore de! Comuge capofila avy, Giuseppa Tumminaro, la qudle,
riconosciuta legale la seduta invita a procedere atla trattazione dell’argomento di cul all’oggetto.



IL COMITATO DEI SINDACT
VISTA ed esaminata ’allegata proposta di deliberazione;

VISTO il parere tecnico e di regolarita amministrativa, reso ai sensi degli artt. 49 e
147 bis, comma Lgs 267/2000, alleg gato alla presentes . oo

CONSIDERATO che la rimodulazione del croﬁsprsgrma deve essere definita dai
R.U.P. dei singoli interventi; :

VISTO il vigente Ord. EELL. Regione Siciliana;
CONVOTI UNANIMI

, espressi nelle forme di legge
DELIBERA
DI APPROVARE la pmpcgta di deliberazione della dirigente coordinatrice del |

~Grappe, Prano stalilsndo 3 nelitdae @l A5G i differinoenion S8 Gloncigrammg o
di spesa sulla base delle schede di -mtgrvente rimodulate dai rispettivi RU.P., nel

rispetto della tempistica di cui alla circolare ministeriale prot. n.3330 del 24/09/2014.

DI DICHIARARE la presenté deliberazione immediatamente esecutiva.



http:UNANIl\.1I

IL DIRIGENTE COORDINATORE DEL G.P.

Premesso che con decreto AJAG  prot. n. 055 del 15.04.2014 & stato approvato il Plano di
Intervento per 1 Servizi di cura all’Infanzia presentato dal Comune di Nicosia, capofila del

Distretto 23, per I’ ;mperte:} complessivo di € 230.932,00, comprendente 4 schede di intervento
in ordine alle quali si specifica quanto segue;

a.Scheda intervento n.l-Sostegno diretto alla gestione & sirutiure e servizi a z‘zwgarzz‘a
pubblica del Comune di Nicosia, dell’importo di € 62.000,00- La gara con procedura aperta
per Pappalto del servizio di ampliamento del periodo di apertura e di prolungamento oraric
nell’ Asilo nido di contrada Magnana del Comune di Nicosia, & stata regolarments espletata

ed il servizio € iniziato nel mese di ottobre u.s. sotto le riserve di legge, nelle more della
stipula del contratto.

b.Scheda intervento n.2-Sostegne diretio alla gestione di strutture e servizi a tifolaritd
pubblica del Comune di Troina- dell’ ﬁnport{z di € 54.932,00. La gara non ¢ stata ancora
espletata e, come riferito dal B.UP. le ragioni del ritardo sono imputabili alla intervenuta -

- . riorganizzazione degli Uffici del Settore di competenza ed alla sostituzione. del relativo .

responsabile;

c.Scheda intervento n. 1- Realizzazione di opere pubbliche —~Nido a titolarita pubblica di viale

. Magnana del Comune di Nicosia- dell’importo di € 60.000,00 — La gara 2 stata aggiudicatae

deve essere stipulato il contratto. 1 lavorl non sono iniziati. 0 ritardo rispetto al

cronoprograroma di spesa & dovuto al fempi tecnici necessari per l'espletamento delle
procedure di gara come riferito dal RUP.

d.Scheda intervento n. 2- Realizzazione di opere pubbliche —Nido a titolarita pubblica in via
Cristoforo Colombo n. 4 del Comune di Troina- dellimporto & € 54.000,00. Come riferito
dal R.UP., il progetto esecutive non € stato approvato in quanto I'ufficio tecnico del Comune
di Troina & stato impegnato in attivita indifferibill ed urgenti; allo stato attuale sul progetto .
definitivo deve essere acquisito il parere della soprintendenza per i BB.CC.AA, di Enna_in
quanto "edificio sul quale devono essers eseguiti 1 lavorl @ u‘bmato in area di vigcolo
paesaggistico.

Ritenuto necessario richiedere al Ministero dell’Intermo il differimento dei cronoprograrnmi
approvati per le schede per le quali tale cronoprogramma non € stato rispettato.

Vista la circolare ministeriale prot. n.3330 del 24/09/2014 con la quale facendo seguito alla
precedente circolare di marzo c¢.a. st formiscono indicazioni in' iperite alla possibilita di

procedere, previa autorizzazione dell’AdG ad adeguamenti del cronoprogramma degli
nterventi,

“r o PROPONE AL COMITATO DEI SINDACT ™

- di richiedere al Ministero dell’Intermno, quale AdG del Programma Nazionale Servizi di Cura
all'Infanzia ¢ agli Anziani non autosufficienti i differimento dei cronmoprogrammi degh
intervent] indicati in premessa in conforinita aila circolare prot. n.3330 del 24/09/2014.

- di rimodulare conseguentemente le schede di intervento e da ftrasmettere all’AdG
contestugimente alla suddetta richiesta.

i Dmgarz‘t;e




Distretto Socio Sanitario D/23 Nicosia

Comune Capofila di Nicosia
Provincia di Enna
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE
CdS. N°__J6  add_f¥-ii-Soin
Proposta di deliberazione relativaa: CUSNOTA - %mm idusesde “%‘a{?mg,;a . {%&Q){c{(f&

A4 %@\/{4}'5 W,Miﬁ%mﬁﬁﬁm;w .

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
Al sonsl dell'arl. 49 del 11 Lys 26700  art. 12 della L. . 3000
Parere in erdine alla repolarita teenica:‘%mgggjwmM__ng__w - -

Nicosia, Mk / I/ Foik

Y

n Respa(uﬁ ile del Sexvizio

[

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Parere in ordine alia regolarita contabile:

Si attesta a copertura finanziaria delfimpegno di cul aila proposta in oggetto, con imputazione detia
spesa di € i al Tit — Funz. Sery, " lﬁ?* ) o _ﬂe;; ;bi;amﬁiﬂ e

WNicosia, / [/

[ GEE—————

1 Dirigente
" Li Calzi Dott. Giovanni


http:esrciz.lo

dott.ssa Patrizia Mancuso

1] presente verbale viene letio, approvato e softoscritto,

IL SINDACO PRESIDENTE

ssessorg Delegato Presidente

A UM*’/

I SEGRETARIO : S
UFFICIALE VERBALIZZANTE IL DRRIGENTE

Yy
S

La presente € stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12/16 della Lz‘. 44191,

IL SINDACO PRESTDENTE

~

sessore Dalegato Presidente
e
!

SV

s

A% oty /;{)D%{EGENTE
A ) | i '
U




DISTRETTO SOCIO SANITARIO D/23 ’NICOSIA

At ML e oo SRS PSR R s e et e e e R T e T T

COMUNE c:gs, 'F;LA
PROVINCIEAED EN?\?A

GGGETTO: "Buono socio sanitario anno 2011, Verifica stato attuazione ai ﬁm dei mc}mwmggle e
della rendmgmtazaone

pr e ucridtn  msmn b e s, e aa mamm et et §ua o e mor s St obeerae = s s s rtmmotod

L’anne duemilaquattordici, addi diciassetie del mese di Novembre, alle ore 16,00 e ss, presso i
lgcali dell’Ufficic Servizi Sociali del Comune capofila di Nicosia, a seguito- di regolare -
convocazione, si ¢ riunito il Comitato dei Sindaci, nelie persone dei Signori:

‘ " pres, = Ass. :
L1 [TOMMINAR GIUSEPPA X |- [Astessers. Aslousts . Simdacn  del
e o 1 Comune di Nicosia.
e MACR}’ GIUSEPPE X Assessore delegato  Sindaco  del

Comune di Troina.

X Assessoere delegato  Sindaco  del
Comune di Gagliano C.to. '

\ Assessore delegate  Sindace del
B T N Comune i Cerami.

185 TPURRAZZO GIACOMO ' Sindace del Comune di Capizzi
- I LEONARDO '

»4

Aésessare deiegato Sindace  del

% v R e e



Assume la Premdenza 1’ Assessore Tumxmnaro Giuseppa, la quale, verificato il numero dei present1
riconosce legale la seduta. _

1l Dirigente coordinatore, dott.ssa Patrizia Mancuso in riferimento all’intervento di cui in oggetto,
richiama la nota prot. n. 1706 del 30.04.2014 trasmessa dall’assessorato regionale alla Famiglia,
P.S. a tutti i Distretti socio sanitari dell’isola con la quale, al fine di effettuare il monitoraggic del

buono socio sanitaric annc 2011, si-chiede dettagliata relazione ivi-ordime- al pagamento ai
beneficiari, nonché delle relative modalitd di attuazione, raccomandando, nel contempo di
provvedere all’erogazione delle somme con'uigenza, stante la particolare fragilita di questa
specifica fascia di popolazione.

La Dirigente riferisce, altresi, sullo stato di attuazione dell’intervento di cui in oggetto che
attualmente & stato erogato solo in favore dei beneficiari del Comune di N1cos1a € che ¢ in corso di
svolgimento nel Comune di Gagliano. -

Evidenzia che occorre riscontrare la richiesta dell’assessorato e che, pertanto, ¢ necessario attivare il -

servizio dei voucher anche nei restanti Comuni del Distretto.

A questo punto, il Sindaco di Capizzi riferisce che gid con nota prot. n. 0000831 dél 21.01.2014
acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 3877 del 12.02.2014, su sollecitaziong del Comune di
Nicosia, 1’assistente sociale evidenzia che la redazione del PAI rientra tra i compiti dell’U.V.M. e
specifica che tra i componenti di detta Unita di Valutazione entra a far puste I’assistente sociale del
Comune di competenza.

Vista la deliberazione C.d.S. n. 9 del 11/11/2013, con la quale, venivano richiamati i decreti
D.P.R.S. 7/07/2005 e s.m.e.i. concernenti la definizione dei criteri per I’erogazione del buono socio
— sanitario, nei quali si precisa che la condizione di non autosufficienza degli anziani o dei disabili
gravi deve essere certificata dall’ UV.M. dall'UV.G o dall'UV.D. e che le stesse Unita di

valutazione definiscono, di concerto con gli uffici del servizio sociale dei Cornuni appartenenti al.

distretto,., il., Programma assistenziale - personalizzato | rwoltp alla_definizione _della d1agnos:
funzionale dei soggetn anziani o disabili;

Considerato che con la suddetta deliberazione, al fine di costituire I'U, V.M. per I’erogazione del
Buono S.S. 2011, il Comune di Troina si riservava di acquisire la disponibilitd da parte
dell’assistente sociale di Troina per quanto riguarda gli utenti dei Comuni di Troina e Gagliano

mentre i1 Comune di CaplZZI indicava I’assitente soc1ale Fascetto Marianna quale componente

dell’UVM per i comuni di Capizzi e Cerami.

L’assessore Macri del Comune di Troina conferma che 1’a331stente sociale di Troina fara parte
dell’U.V.M. per quanto concerne gli utenti di Troina.

*~““Vet quamto sopra, il Sindaco di Capirz, 2 integrazione della deliberizione C.dS. 5 912013}

propone di invitare I’ASP di Nicosia ad attivare 1'U.V.M. affinché svolga le attivitd di propria
competenza per I’erogazione del Buono ai sensi del citato Decreto regionale con le componenti
assistenti sociali dei Comuni di Capizzi per quanto riguarda gli utenti di Capizzi ¢ Cerami e del
comune di-Troina per gli utenti del medesimo Comune.

Dopo ampia ed esaustiva discussione.

Uditi gli interventi sopra tiportati.

D e AT i A - b a——— el LYy


http:componej:J.ti

Con voti UNANIMI

DELIBERA

Dt approvare la proposts dei Sindaco del.Comune di Capizzd. ...
Dichiaraie 1a presente immediatarnente esecutiva




I ﬁresm‘i@ verbale viene Ietto, approvate e sottoscritto d

L SINDACO PRESIDENTE

I}}R;ssessore Delﬁgate Premdente

Wj’\ma{; m =

IL SEGRETARIO
UFFICIALE ¥ERBALIZZANTE S D}I{}Zi}m
00/
(YF R
—

‘L presente ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sonsi dell’art. 12716 della Lur, da4/91,”

‘\ﬁ

IL SINDACO PRESIDENTE

V Assessore Délegatg Presidente

n__ Moty L DRIGENTE



http:Ww.l."'-.tJ

COMUNEDI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

e T

| SETTORE

Allegato alla Behbemxmm

GM/CC 0o JLE ded04-4 2201

Proposta di deliberazione relativa a: og QQ&/@Q w‘%fa%ﬂg@ s‘f”»é)("’m -BOg
Qo %1‘23 még; ooty debb  dofibrrorron def -

™

1

SiueleCl W Ak 4S5 AL /fiis?ﬁ;{f}

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

ai sensi deilart.48 del D. L.gs 267/2000, art 12 della L. r. n.30/2000 e deli’art. 147 bis del D, Lgs. 267/2000

Parere in ordine alla regolarifa tecnica: ;?oz}.svwé&”’

v

Nicosia, 2h 1 M1 oy

il Responsahile del Servizio

|

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Parere in ordine alla regolarita confabile:

Si aftesta la copertura finanziaria Ge!!‘impeg»nd di cui alla proposta in oggetio, con
imputazione della spesa di € al Tit Funz,

Serv. int. , del bilancic esercizio in corsof Cap, del P.EG, ain
cui corrisponde in entrata il Cap. n.

[ S— ——
]

Nicosia, { i

i Dirigente
Li Calzi Dott. Giovanni




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritth.

1L S?GRETARIO GENERALE

/

. per copia conforme all'originale in carta libera per.:urso ammim'strativé per la pubblicazione. w*//

Nicosia, 1i { }5 -i2- ZOlh

IL\LEGRETARIO GENERALE
s
\ \

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale,

CERTIFICA

_ che la presente deliberazione. in annlicazione della L.R. 3 dicembre 1991, = 44..& ctota snbhlicata

all’Albo Pretorio e Albo On-line del Comune per giorni 15 consecutivi, dal giorno
9] 5- \ 2. - Z-O I [/! (art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall'art.127, comma 21, della
L.R. n.17 del 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, li

IL MESSO COMUNALE G DN IL SEGRETARIO GENERALE
. CERTIFICATO.DI ESECUTIVITA .

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, ¢ divenuta

esecutiva il

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°);

Ei a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita;

IL SEGRETA
D per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;
d per copia conforme all'originale;

Nicosia, li

11010 L AUV UL

/0'
3


http:Ln.rl.LL

	249.pdf
	Prefisso_013
	Prefisso_014
	Prefisso_015
	Prefisso_016
	Prefisso_017
	Prefisso_018
	Prefisso_019
	Prefisso_020
	Prefisso_021
	Prefisso_022
	Prefisso_023
	Prefisso_024
	Prefisso_025
	Prefisso_026
	Prefisso_027
	Prefisso_028
	Prefisso_029
	Prefisso_030
	Prefisso_031
	Prefisso_032
	Prefisso_033
	Prefisso_034
	Prefisso_035
	Prefisso_036
	Prefisso_037
	Prefisso_038
	Prefisso_039
	Prefisso_040
	Prefisso_041
	Prefisso_042
	Prefisso_043
	Prefisso_044
	Prefisso_045
	Prefisso_046
	Prefisso_047
	Prefisso_048
	Prefisso_049
	Prefisso_050
	Prefisso_051
	Prefisso_052
	Prefisso_053
	Prefisso_054
	Prefisso_055
	Prefisso_056


